平成30 年 8月7 日

報道関係者 各位

おかえりなさい島原へ !
島原移住相談会及び空き家バンク登録相談会の開催について

標記について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

本市への移住を促進するため、お盆時期の帰省客をターゲットに、特にUターンに関する相談と

情報提供を行います。

「空き家バンク登録相談会」も同時開催。市内にお持ちの空き家等の売買や賃貸をお考えの方を
対象に、登録に関する相談を実施します。

「 開催概要
名称 :おかえりなさい島原へ !島原移住相談会及び空き家バンク登録相談会
日時 :8 月 13 日 (月)・14 日 (火) 9:00~ 「6:00

会場 :島原市役所本庁舎 1階 市民相談室
予約等 :予約等は不要。当日、直接ご来場ください。

2 相談会のポイント
○お盆時期の帰省客をターゲットに島原への移住 (特にUターン) に関する情報を提供。

○相談内容は、「就職」、「住まい」を中心、に幅広く対応します。また相談会後もフオ□-を行

います。

3 その他

○本件相談会の開催については2回目。昨年の相談実績としては6件 (8人)。そのうち40

代夫婦が本市へUターン。

本件相談会の開催の詳細については、市HP にも掲載しています。

→市 HP トップ 【新着情報】に掲載 http://www.city.shimabara.1g.ip/

○移住相談及び空き家バンクに関する相談は随時、受付けております。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当 :島原市 島原ふるさと創生本部 担当 下田、後藤

電話 :0957‐62‐8012( 直通 )

E-mail:iju@city.shimabara.1gjp

島原守護神 しまばらん